
1 
 

27 日機輸プ業第 249 号 

2016 年 1 月 15 日 

組合員各位 

日本機械輸出組合 

理事 山本 哲三 

 

「インフラシステム輸出ガイドブック（２０１６年版）発刊記念セミナー」 

の開催について 

 

 拝啓、貴社ますますご隆盛のことと慶賀に存じます。 

本ガイドブックはインフラシステムの輸出にかかる我が国の公的支援制度のあらまし、要点を分か

りやすく１冊の本にまとめた解説書として、インフラシステム輸出を担当する営業担当者を始めとし

て、多くの組合員企業の方々にご活用頂いておりますが、このたび、政府各省、関連公的機関等の各

制度の改正を反映した改訂版「インフラシステム輸出ガイドブック（２０１６年版）」発刊（＊）の機

会を活用し標記セミナーを開催し、政府各省、各公的機関より、別紙のとおり、主要各省のインフラ

システム輸出支援制度と取組み状況、及び公的機関のインフラシステム輸出支援制度の活用について

ご講演頂くこととしました。つきましては、大きく進化する政府のインフラシステム輸出支援対策～

最新の多様かつ斬新なインフラ輸出支援策の実態をつかむ上で絶好の機会かと存じますので、業務ご

多忙とは存じますが、奮ってご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

＊本改訂版は現在、製本・印刷中です。組合員企業への配布は 1月末頃を予定しております。 

 本セミナーの資料として、当日、セミナー参加者に本ガイドブックを配布いたします。 

 

記 

 

（１） 平成２８年２月１２日(金) １４：００～１６：５０ 

 

（２）場所：機械振興会館地下２階ホール（定員２５０名） 

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html 

 

（３）テーマ：大きく進化する政府のインフラシステム輸出支援対策 

      ～最新の多様かつ斬新なインフラ輸出支援策の実態をつかもう    

 

（４）セミナープログラム詳細：別紙「発刊記念セミナープログラム」参照 

 

(注 1）お申込み方法： 

セミナー参加ご希望の方は、２月１０日（水）までに、当組合ホームページのセミナー開催案内

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）からお申込み下さい。 

※なお、受講券の発行はございませんので、セミナー当日は、お名刺を会場受付にお渡し下さい。 

(注 2）参加費：組合員は無料です。 

(注 3）キャンセル方法：２月１０日（水）までに、下記事務局までご連絡下さい。 

(注 4）お問い合わせ先： 日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：柴田、田中） 

TEL：03-3431-9808 / E メール tanaka@jmcti.or.jp              以上 


